



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У СУРДУЛИЦИ
Су I-2-500/2025-3
29. јул 2026. године
СУРДУЛИЦА

Председник Основног суда у Сурдулици - судија Сања Стојковић, на основу Правилника о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Основном суду у Сурдулици Су I-9-1/2024 од 01. октобра 2024. године, Одлуке о измени Одлуке о броју судија у судовима Високог савета судства број 119-05-988/2022-01 од 13. октобра 2022. године, као и одредбе члана 6, члана 46, члана 47. и члана 48. Судског пословника, након прибављеног мишљења судија Основног суда у Сурдулици, на седници свих судија, одржаној дана 28. јула 2026. године, дана 29. јула 2026. године, доноси

**ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ГОДИШЊЕГ РАСПОРЕДА ПОСЛОВА У ОСНОВНОМ
СУДУ У СУРДУЛИЦИ ЗА 2026. ГОДИНУ**

Члан 1.

У делу I, у поднаслову „СУДИЈСКИ ПОМОЋНИЦИ“, у тачки II „У СУДСКОЈ ЈЕДИНИЦИ У ВЛАДИЧИНОМ ХАНУ“ брише се став први.

Досадашњи став други постаје став први и гласи: СТАНКОВИЋ ТАМАРА, у звању самостални саветник, радиће нацрте одлука у предметима из парничне материје, који су додељени у рад судијама Цветковић Валентини, Анастасов Марини, Станојевић Горици и Маринковић Снежани, обављаће послове на обради оставинских предмета, као и нацрте оставинских решења, допунских решења и решења о обезбеђењу доказа - привремене мере у предметима који су додељени у рад овим судијама, као и нацрте решења из ванпарничне материје којима је задужена судија Томић Александра.

У делу I, у поднаслову „СУДИЈСКИ ПРИПРАВНИЦИ И ВОЛОНТЕРИ“ у ставу другом, ред други брише се „ИВАНОВ ЈОВАНА“

У делу II, у поднаслову „РАСПОРЕД ЗАПИСНИЧАРА И ДАКТИЛОГРАФА У ОСНОВНОМ СУДУ У СУРДУЛИЦИ“ у ставу другом, у делу име и презиме судије после редног броја 12. додаје се редни број 13. и презиме и име „Јовановић Јасмина“, а у делу име и презиме записничара - дактилографа, додаје се презиме и име „Станковић Александра**“.

Члан 2.

У делу III „СУДСКА ОДЕЉЕЊА“, „ГРАЂАНСКО ОДЕЉЕЊЕ ЧИНЕ СЛЕДЕЋА ВЕЋА“ у поднаслову „ЈЕДНАЕСТО ГРАЂАНСКО ВЕЋЕ“, мења се и гласи: Председник већа - судија АНАСТАСОВ МАРИНА поступаће по предметима „П“, „П1“, „П2“, „Пл“, „Прр“ и „Прр1“, по којима је већ поступала, као и по новим предметима који ће јој се додељивати у рад по принципу ротације за туженике са седиштем - пребивалиштем (боравиштем) на територији општине Сурдулица уз поштовање принципа равномерног оптерећења у односу са осталим судијама грађанског одељења у седишту суда, а ради допуне равномерног оптерећења додељиваће јој се у рад предмети и из судске јединице у Босилеграду и из судске јединице у Владичином Хану.

Као судија која је завршила специјализовану обуку да суди у предметима спречавања насиља у породици, у складу са Законом о спречавању насиља у породици, поступаће и у предметима спречавања насиља у породици „Нп“.

У случају спречености у предметима у седишту суда, замењиваће је судија НИКОЛИЋ ПРЕДРАГ, а у предметим судске јединице у Владичином Хану судија ЦВЕТКОВИЋ ВАЛЕНТИНА.

После „ЈЕДНАЕСТО ГРАЂАНСКО ВЕЋЕ“, додаје се нови став „ДВАНАЕСТО ГРАЂАНСКО ВЕЋЕ“ који гласи;

Председник већа - судија ЈОВАНОВИЋ ЈАСМИНА поступаће по новим предметима „П“, „П1“, „Пл“, „Прр“ и „Прр1“, који ће јој се додељивати у рад по принципу ротације за туженике са седиштем - боравиштем на територији општине Владичин Хан и по предметима који јој припадну у рад прерасподелом у складу са Наредбом Су I-1-19/2026 29. јула 2026. године, уз поштовање принципа равномерног оптерећења у односу са осталим судијама грађанског одељења у судској јединици у Владичином Хану, а ради допуне равномерног оптерећења додељиваће јој се у рад предмети и из седишта суда и из судске јединице у Босилеграду.

Као судија која је завршила специјализовану обуку да суди у предметима спречавања насиља у породици, у складу са Законом о спречавању насиља у породици, поступаће и у предметима спречавања насиља у породици „Нп“.

У случају спречености замењиваће је судија СТАНОЈЕВИЋ ГОРИЦА.

У поднаслову „ВАНПАРНИЧНО И ОСТАВИНСКО ОДЕЉЕЊЕ“ у ставу другом, алинеја прва после имена Сандра брише се име Маринковић Снежана и слово и“, а после имена Сунчица додаје слово „и“ и име Анастасов Марина“.

У поднаслову „ВАНПАРНИЧНО И ОСТАВИНСКО ОДЕЉЕЊЕ“ у ставу другом, алинеја трећа бришу се имена Марковић Снежана и Анастасов Марина, а после имена Маринковић Снежана брише се интерпункцијски знак зарез и додаје слово и име Јовановић Јасмина.

У осталом делу Годишњи распоред послова у Основном суду у Сурдулици за 2026. годину Су I-2-500/2025 од 29. октобра 2025. године и његова измена допуна од 13. марта 2026. године и од 03. јуна 2026. године, остају неизмењен.

Ова измена и допуна Годишњег распореда послова у Основном суду у Сурдулици за 2025. годину, примењује се од 03. августа 2026. године, с тим што члан 1. став 3. важи од 05. јуна 2026. године, док се члан 2. став 8. и став 9. у односу на судију Маринковић Снежану примењује од 21. марта 2026. године.

Са овом Изменом и допуном Годишњег распореда послова, упознати све судије и запослене у Основном суду у Сурдулици.

Саставни део ове измене и допуне је Наредба Су I-1-19/2026 29. јула 2026. године.

О б р а з л о ж е њ е

Имајући у виду чињеницу да је судија Јовановић Јасмина, ступила на судијску функцију на свечаној седници одржаној дана 28. јула 2026. године, те прибављено мишљење свих судија на истој у погледу прерасподеле предмета, ради задужења судије Јовановић Јасмине, као и промене које су суледице, односно нису обухваћене досадашњим изменама и допунама Годишњег распореда послова, одлучено је као у диспозитиву у члану 1 и члану 2.



Председник суда,
Сања Стојковић

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове измене и допуне Годишњег распореда послова, судија може изјавити приговор Високом савету судства, у року од три дана од дана саопштавања распореда послова у суду или измена на седници свих судија или упознавања са годишњим распоредом послова у суду ако судија из оправданих разлога није присуствовао седници свих судија, преко председника суда.